



Elbląska

Dzielnice: Żoliborz

Osiedla: Marymont-Potok

Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich

Rok utworzenia nazwy:

Opis

Elbląg - miasto w woj. warmińsko-mazurskim, w powiecie elbląskim, stanowiące jednak odrębną jednostkę samorządu terytorialnego. Założone zostało w 1237 roku przez krajowego mistrza zakonu krzyżackiego Hermanna von Balka przy ujściu rzeki o tej samej nazwie do Zalewu Wiślanego, dziewięć lat później uzyskało prawa miejskie. Wcześniej istniała tu staropruska osada handlowa o nazwie Truso, oznaczającą słoń wodę. Krzyżacy zgermanizowali na swój sposób ową nazwę, dodana została też bałtycka końcówka "-ing". Być może nazwa jest gocka, którą przetłumaczyć można jako "Ilbingaz" - "miasto nad rzeką".

Ciekawostki

Powstała jako droga łącząca Wolę z Marymontem. Stały tu zabudowania wsi Buraków i młyn. W 1771 powstały tu Powązki Czartoryskich: jeden ze stawów przylegał do ulicy. Nazwa obowiązuje od końca XIX w. W latach 30 stał tartak Klejnow. W czasie wojny zabudowa została prawie całkowicie zniszczona.

Stan obecny:

Bloki osiedla Zatrassie. Powstały w 1960-4 wg proj. Jacka Nowickiego. Osiedle uzyskało tytuł Mistra Stolicy w 1966. Są to bloki 4 i 10 piętrowe, wysokie bloki mają kręte awaryjne klatki schodowe na zewnątrz.

Bloki osiedla Rudawka. Powstały w 1969-73 wg proj. Haliny Drzewiczewskiej. Osiedle roboczo nazywane było Zatrassie II, ale leżało już na terenie Powązek; nie chciano nazywać osiedla nazwą cmentarza, więc nadano mu nazwę od rzeczki osiedlowej. Bloki wykonano z keramzytobetonu, który przepuszczał wodę, część lokatorów musiano wykwaterować na czas naprawy. Jest tu ponad 30

bloków.

Nr 9\11: **Squat ELBA**. W 2006 grupa osób nielegalnie zajęła opuszczone hale produkcyjne firmy Stora Enso Poland, produkująca opakowania papierowe. Squattersi wyremontowali wnętrza, mają tu internet i prąd, absolwenci szkół cyrkowych prowadzą tu zajęcia z żonglerki, klub kinowy Kwas jest miejscem puszczania offowych i dokumentalnych filmów, są koncerty, zajęcia z breakdanceru, capoeiry, darmowy warsztat rowerowy i bmx-park, darmowy sklep

Nr 37: Piekarnia. Powstała ok. 1780 przy oberży. W 1816 założono tu fabrykę tabaczną i w ciągu wieku wielokrotnie przebudowywano.

Data nadania nazwy:
